



Remien Holding ApS

Europaplads 16, 4.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25591666

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2024

Christian Claes Remien
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Remien Holding ApS
Europaplads 16, 4.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25591666
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Åge Tang-Andersen, formand
Christian Claes Remien
Carsten Gørtz Petersen

Direktion

Christian Claes Remien, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og udlejning af bolig- og erhvervsjendomme i Aarhus og Trekantsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er hovedfokus på optimering af den daglige drift og selskabets betydelige pipeline af udviklingsprojekter.

Årets resultat udgør et overskud på 8.580 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket positivt af færre finansielle omkostninger sammenholdt med sidste år som følge af indfrielse af finansielle kontrakter i sidste regnskabsår.

Selskabets aftaler med sine finansieringskilder er forlænget til 2027.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	10.903.949	11.754.953
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.310.185	(7.994.123)
Personaleomkostninger	3	0	(1.100.000)
Driftsresultat		12.214.134	2.660.830
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.599.798	24.239.700
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.875.021	2.044.858
Andre finansielle indtægter		73.074	20.387
Nedskrivning af finansielle aktiver		(534.114)	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(5.144.626)	(2.395.462)
Andre finansielle omkostninger	4	(16.508.921)	(23.291.407)
Resultat før skat		6.574.366	3.278.906
Skat af årets resultat	5	2.005.250	3.599.890
Årets resultat		8.579.616	6.878.796
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.579.616	6.878.796
Resultatdisponering		8.579.616	6.878.796

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		288.160.284	284.905.584
Materielle aktiver		288.160.284	284.905.584
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		183.833.112	171.233.314
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.833.200	2.354.114
Andre tilgodehavender		1.280.000	870.000
Udskudt skat		8.723.000	7.509.000
Finansielle aktiver	6	195.669.312	181.966.428
Anlægsaktiver		483.829.596	466.872.012
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.630	576.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		66.184.936	63.446.254
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		791.250	0
Tilgodehavender		67.030.816	64.023.236
Likvide beholdninger		3.651.521	16.088.346
Omsætningsaktiver		70.682.337	80.111.582
Aktiver		554.511.933	546.983.594

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		55.915.563	43.315.769
Overført overskud eller underskud		58.219.336	62.239.514
Egenkapital		114.259.899	105.680.283
Ansvarlig lånekapital		33.417.522	33.016.687
Gæld til realkreditinstitutter		175.712.611	183.245.602
Bankgæld		106.319.641	102.620.247
Deposita		2.506.671	1.775.555
Anden gæld		5.321.000	9.942.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	323.277.445	330.600.091
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	14.873.902	11.752.604
Bankgæld		905.478	6.804.486
Deposita		2.840.360	2.857.253
Modtagne forudbetalinger fra kunder		287.864	324.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.235.066	1.147.761
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.483.862	81.489.564
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		832	830
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	104.249
Anden gæld		5.347.225	6.222.077
Kortfristede gældsforpligtelser		116.974.589	110.703.220
Gældsforpligtelser		440.252.034	441.303.311
Passiver		554.511.933	546.983.594
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	43.315.769	62.239.514	105.680.283
Årets resultat	0	12.599.794	(4.020.178)	8.579.616
Egenkapital ultimo	125.000	55.915.563	58.219.336	114.259.899

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er vurderet individuelt for selskabets ejendomme. Afkastkravet ligger i intervallet 3,65%-4,5% for boligejendomme beliggende i Aarhus pr. 31.12.2023, hvilket er i lighed med sidste år. Afkastkravet ligger i intervallet 6%-8,5% for erhvervsejendomme beliggende i Aarhus pr. 31.12.2023, hvilket er i lighed med sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 13.955 t.kr. for boligejendomme og 9.952 t.kr. for erhvervsejendomme. Et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 17.931 t.kr. for boligejendomme og 10.118 t.kr. for erhvervsejendomme.

Samlet størrelse på boligejendommene udgør 4.195 kvadratmeter, som består af 4 ejendomme. Samlet størrelse på erhvervsejendomme udgør 15.059 kvadratmeter, som består af 10 ejendomme.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for boligejendomme på 5.152 t.kr. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for erhvervsejendomme på 6.642 t.kr.

Ved beregning af ejendommenes dagsværdi er der indregnet samlet tomgangsleje på 1.943 t.kr.

Selskabet har indgået både beboelses- og erhvervslejekontrakter med lejere. Beboelseslejekontrakter kan opsiges i henhold til lejeloven, mens erhvervslejemål er aftalt individuelt med både korte og lange opsigelsesvarsler.

I tillæg til ovenstående har selskabet en byggerettighed svarende til 1.430 m². Denne er indregnet med 3.009 kr. pr. m² og indgår derfor med en værdi på 4.302 t.kr. i lighed med sidste år. En forøgelse af prisen pr. byggeret m² på 500 kr./m² vil forøge dagsværdien med 715 t.kr., mens en formindskelse af prisen pr. byggeret m² på 500 kr./m² vil reducere dagsværdien med 715 t.kr.

Værdiansættelsen af byggerettigheder sker på baggrund af de byggeretsmeter, der er opnået tilladelse til i lokalplan. Værdiansættelsen sker ved en skønnet prissætning af byggeretterne. Værdien er fastsat ud fra sammenlignelige arealer i området i bydelen. Værdien af byggeretten er vurderet af ekstern vurderingsmand, og den indregnede dagsværdi svarer til den af de eksterne vurderingsmænd vurderede værdi af byggeretten.

Selskabet ejer foruden ovenstående ejendomme en grund på Havbakkevej, hvilken er værdiansat til 9.000 t.kr. på baggrund af den komparative metode, hvor dagsværdien er baseret på kendte markedspriser.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i selskabets bruttofortjeneste, omfatter erhvervslejernes bidrag til fællesdrift. Der er i regnskabsåret indtægter for 2.145 t.kr. mod 1.678 t.kr. sidste år.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	0	1.100.000
	0	1.100.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	15.485.544	14.578.330
Øvrige finansielle omkostninger	1.023.377	8.713.077
	16.508.921	23.291.407

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	118.182
Ændring af udskudt skat	(1.214.000)	(3.704.139)
Refusion i sambeskatning	(791.250)	(13.933)
	(2.005.250)	(3.599.890)

6 Finansielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Højbjerg Plads ApS	Aarhus	ApS	100,00
Industriområdet 6+15+19 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Investeringselskabet Kerteminde ApS	Aarhus	ApS	100,00
Bredskiftecentret ApS	Aarhus	ApS	100,00
Industrivej 6, Knudlund ApS	Aarhus	ApS	100,00
Risagergård Invest ApS	Aarhus	ApS	51,00
Remien Ejendomme ApS	Aarhus	ApS	100,00
Andersen & Remien Holding ApS	Aarhus	ApS	100,00

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	33.417.522	0
Gæld til realkreditinstitutter	8.552.902	8.568.604	175.712.611	145.350.720
Bankgæld	1.000.000	2.484.000	106.319.641	0
Deposita	0	0	2.506.671	2.033.559
Anden gæld	5.321.000	700.000	5.321.000	0
	14.873.902	11.752.604	323.277.445	147.384.279

Selskabets langfristede bankgæld genforhandles i 2027, mens den ansvarlig lånekapital forfalder i perioden 2025 - 2027.

8 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	288.160.284
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.310.185

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Remien Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet i årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 288.160 t.kr. pr. 31.12.2023

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 142.395 t.kr. i ovenstående ejendomme samt grunde og bygninger i datterselskaber. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelser i Kystvejen 43, Aarhus ApS samt bankgæld i eget selskab og underliggende datterselskaber.

Indestående på 2.644 kr. er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit.

Den samlede bankgæld i omfattede selskaber udgør 153.671 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er pantsat overfor selskabets bankforbindelser. Den regnskabsmæssige værdi er 153.671 t.kr. pr. 31.12.2023

Der er endvidere krydssikkerhedsstillelser i form af selvskyldnerkaution over for Jyske Bank for bankgæld i Kystvejen 43, Aarhus ApS samt bankgæld i Remien Holding ApS og underliggende koncernselskaber. Den samlede bankgæld omfattet af kautioner i øvrige selskaber pr. 31.12.2023 udgør 45.446 t.kr.
